GJÂMlb MUNICIPAL
DE URUAÇU
Legislando com Responsabilidade e Transparência

Indicação GV nº. 001/2021

Excelentíssimo Senhor
Ronival da Silva
Presidente Interino da Câmara Municipal de Uruaçu - GO.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado vem dentro das normas regimentais em vigor, solicitar que
depois de participar ao plenário seja encaminhada a seguinte indicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito de Uruaçu, Sr. Valmir Pedro Tereza, que
verifique a viabilidade de aumentar o benefício do "Programa Gás Solidário" para um
número maior de pessoas, devido a pandemia do novo coronavírus em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, essa propositura visa amenizar o sofrimento de nosso povo,
principalmente os menos afortunados economicamente, que estão passando por profunda
dificuldade para assegurar a alimentação de suas famílias.

Motivo pelo qual, solicitei à Mesa Diretora desta Casa, que verificasse a possibilidade
da devolução de parte do Duodécimo mensal para que o Poder Executivo pudesse incrementar
as suas ações, em benéfico de nosso povo, principalmente da doação de alimentos.

Salientamos que é um momento de extrema dificuldade pelo qual a nossa sociedade está
passando por isso, todos devemos contribuir salvaguardar o bem estar de nossa população,
garantindo que não falte alimento na mesa de nossas crianças e idosos.

Sendo assim, e, dentro das possibilidades de nosso Município, esperamos de Vossa
Excelência o atendimento a esse nosso pleito, renovamos os nossos votos de elevada estima econsideração.

Gabinete do Vereador Jullison de Sousa Lopes, Câmara Municipal de Uruaçu, ao 22°
(vigésimo segundo) dia do mês de março do ano de 2021.

J~L~
/ "Gordin Eventos"\rereador do Cidadania

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br